[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                  	   РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     	ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2015 г.                                с. Солнечное                                        № 84 -п

Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы, в случае замещения, которых гражданин в течение 2-х лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О противодействии коррупции»», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (ред. 21.11.2011 г.),   руководствуясь ст. 51 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение 2-х лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Санникову О.Г – специалиста ІІ категории администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.

Глава Солнечного сельсовета     		                           	Н.Н. Сергеев

Приложение 1
Утвержден
Постановлением главы
Солнечного сельсовета
от 04.09.2015 г. №  84-п

Перечень
должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

1. Специалист І категории администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.
2. Специалист ІІ категории администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.
3. Специалист администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.

Специалист                                                                          О.Г.  Санникова

Приложение 2
Утвержден
Постановлением главы
Солнечного сельсовета
от 04.09.2015 г. № 84-п

Перечень
должностей  муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин  в течение 2-х лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

1. Специалист І категории администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.
2. Специалист ІІ категории администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.
3. Специалист администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района.

Специалист                                                                          О.Г. Санникова

image1.png